
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n*
Pfoc.n.» 120501/2021

Rubrica:

3ÊÁ

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.e

120501/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.e 019/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de Preços. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(sJ jurídica(s) para fornecimento de Eletrodomésticos, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de
seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Federal n.® 10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio,
torna público aos interessados, o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.- 019/2021-SRP, conforme
abaixo: 1. P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n.s 28.279.940/0001-80, sediada na Av. José Rodrigues de
Mesquita, n.® 05, Centro, CEP 65450-000, Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE, portador do CPF n.« 027.812-403-89 e C. I. n.e
024820992003-7 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 7,14,15,16,17,18,19, 21, 22 e 28; II. ] M J

COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - ME sob CNPJ n.e 30.371.521/0001-16, sediada na Rua Cerâmica, n.®
382, João Paulo, CEP 65.040-430, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. MÃRCIO
JOSÉ COSTA PRASERES, portador do CPF n.s 972.480.103-91 e C. 1. n.a 98968198-0 SSP/MA, para
os itens 8, 10, 24, 30, 32, 33, 34 e 35; 111. M DE J P MARANHÃO COMERCIO ■ ME sob CNPJ n.e
33.906.597/0001-97, sediada na Rua dos Mandacarus, n.- 19, Jardim Renascença, CEP 65.075-500,
São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. MANOEL DE JESUS PEREIRA MARANHÃO,
portador do CPF n.s 824.914.373-68 e C. I. n.s 813019974 SSP/MA, para os itens 6,9,11,12,13,20,
23, 25, 26. 27. 29 e 31. Bacabal, Estado do Maranhão, 25 de junho de 2021. CARLOS HENRIQUE
FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / <06

Nome:

PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

I®



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n” BAC20210628

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N* 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n® BAC20210628 Bacabal - MA, 28/06/2021

Código ideatificador;
905fbfcee4aa7e7455!3facn742r8efc9cd5987ed729da8833'16cdlid3c6bab<Mcbl
dbd0dbf9b7d7Be670186d5348fc6571bo7071íü9ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.
Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de
2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Bacabal poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://www:.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://vww.bacabal.ma.gov.br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-maü:

ti@bacabal.ma.gov.br
Site: https://vww.bacabal,ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.a 011405-01/2021. DISPENSA

DE LICITAÇÃO n.o 003/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.“ 011405/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa BEM
ESTAR HOSPITALAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS E MATERIAIS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no

CNPJ sob 0 n.o 08.299.803/0001-09. ESPÉCIE; Termo de

Contrato. OBJETO; Fornecimento de Respirador de
Transporte Intra e Extra-Hospitalar, para atendimento da
rede municipal de saúde em combate ao covid-19 no
município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 36.899,90 (trinta e
seis mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa

centavos). DATA DA ASSINATURA: 25/06/2021. VIGÊNCIA:
25/06/2021 a 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02 -
PODER EXECUTIVO; 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE-FMS; 10.302.0002.1130.0000 - AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 10.302.0044.2037.0000
MANUTENÇÃO DO SAMU; 10.122.0002.1202.0000 -
AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19; 0203 -

SECRETARIA DE SAÚDE; 10.122.0002.1202.0000 - AÇÕES
ENFRENTAMENTO

10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o
Sr. RAPHAEL DA COSTA SILVA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA. 25 de Junho de 2021.

DE AO COVID-19;

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 021/2021, decorrente do
Contrato N.® 300901-01/2019-SEMOU/PMB. TOMADA DE

PREÇOS N= 002.2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo.
Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato
por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o
prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,
ficando o prazo prorrogado até 25 de julho de 2021. Data
da Assinatura: 25 de junho de 2021. Base Legal; Lei
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal/MA,
25 de junho de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito
Municipal de Bacabal.

Código Identificador:
905fbfcoc4aa7e745513facf2742f8cfc9cd5987cd729da888346cdbd8c6babd4cbl
dbd0dbr9b7d7Be670186d5348fcG571bo7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 120501/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 019/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.
OBJETO; Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
Eletrodomésticos, de interesse das Secretarias Municipais
do Município de Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, ITavessa 15 de Novembro. 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacahal-ma.gov,br/diariooficial/1030

Edição no n'BAC202!062fl



Diário Oficial Eletrônico Edição n” BAC20210628 Publicação: 28/06/2021Página 2

HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das atribuições que

lhes são conferidas pela Lei Federal n.® 10.520/2002,

juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, toma

público aos interessados, o resultado do PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 019/2021-SRP, conforme abaixo; I. P. V.

R. SANTOS VALE sob CNPJ n.« 28.279.940/0001-80,

sediada na Av. José Rodrigues de Mesquita, n.® 05, Centro,

CEP 65450-000, Nina Rodrigues/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS

VALE, portador do CPF n.« 027.812-403-89 e C. í. n.®

024820992003-7 SSP/MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 7, 14,

15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 e 28; II. J MJ COMÉRCIO E

SERVIÇO EIRELI - ME sob CNPJ n,® 30.371.521/0001-16,

sediada na Rua Cerâmica, n.® 382, João Paulo, CEP

65.040-430, São Luís/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. MÁRCIO JOSÉ COSTA PRASERES,

portador do CPF n.® 972.480.103-91 e C. I. n.® 98968198-0

SSP/MA, para os itens 8, 10, 24, 30, 32, 33, 34 e 35; III. M

DE J P MARANHÃO COMERCIO ● ME sob CNPJ n,«

33.906.597/0001-97, sediada na Rua dos Mandacarus, n.®

19. Jardim Renascença, CEP 65.075-500, São Luís/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. MANOEL DE

JESUS PEREIRA MARANHÃO, portador do CPF n.«

824.914.373-68 e C. 1. n.® 813019974 SSP/MA, para os

itens 6, 9, 11, 12, 13, 20, 23, 25. 26, 27, 29 e 31. Bacabai,

Estado do Maranhão, 25 de Junho de 2021. CARLOS

HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa A. DE S. BATISTA

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. Espécie:

Termo de Aditivo. Objeto; Aditivar o prazo de execução e

vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado:

Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por

mais 10 (dez) meses, ficando o prazo prorrogado até 28 de

abril de 2022. Data da Assinatura; 28 de junho de 2021.

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores. Bacabal/MA, 28 de junho de 2021. CARLOS

JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo.

Código Identiflcador;
90Sfbrcec4aa7e745S13fecf2742fBefc9cdS987ed729daB88346cdbd8cSbabd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571b«7071(69ad8b959Sn38I5d0bd7b

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
WFIs. n®:

Proc. n®: / 7/Jl!

Rubrica:

Código Identificador:
9O5íbfc«4aa7a745513fBcf2742r8efc9cdS907nd729da88a346c(lbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d7Be670186d534Bfc6571b«7071f69ad8b9595fl3Bf5dObd7b

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 |
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.« 004/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.« 20180110/2018. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n,® 20180105/001/2018. PREGÃO

PRESENCIAL n.® 001/2018, PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa L.M.

SANTOS CASTRO - ME sob CNPJ n.® 12.243.468/0001-96.

ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO: Aditivar a

prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato

por 10 (dez) meses a contar da data de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 25 de junho de 2021. BASE

LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.

Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de
contrato, SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS ●

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. LEO MERCINY SANTOS CASTRO -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 25 de junho
de 2021.

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

código identificador;
90Sfbfcec4aa7e745513facC742fBefc9cd59B7ed729daB88346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d7Se670186d534Bfc6571be707If69ad8b9595fl3Bf5dObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 005/2021, decorrente do

Contrato N.® 20180005, decorrente do Pregão Presencial

N.fl 074/2017. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE

Prefeitura Municipal de Bacabai ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://ww.bacabãl.ma.gov.br/diariooficial/1030

Edição no n°6AC20210628



PRcFElTURAf,'l'r: I—

'.‘.'L-MA
fíQ ̂

~S.Q£oJ7Iõ~^l
f:-.. r

Proc. li^;

Ruorlc;!:

PREFEITURA

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 - Tel: (99) 3621 0533 ■ Site: httpsi/Zwww.bacabal.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.2 019/2021-SRP -
CPL/PMB

Data da Pubic.
Edital

11/06/2021 as 09:07

Data da Publc.
Aviso

11/06/2021 as 09:00

Situação
ABERTA

Data da Abertura
25/06/2021 as 09:00

TIPO
MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

no sítio wvíw.e-bacabai.com.br

OBJETO DA LÍCrTAÇAO

Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Eletrodomésticos,
de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA.

ÔRGÃO(S)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

RESPONSÁVEL(IS)

CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA Pregoeiro Municipal

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

11/06/2021 as 09:07 FASE; PUBLICAÇÃO DO EDITAL

11/06/2021 as 09:00 FASE; AVISO DE LICITAÇAO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

TamanhoDescrição

71.04 kbAVISO PE 019-2021

7663.46 kbEDITAL PE 019-2021

66.47 kbRESULTADO DE LICITAÇAO - PE 019-2021 -25-06-2021

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse hltps;//www.bacaba!.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisosSiid=60


